[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	30
	»
	03
	2021г.  №
	32-р

Об утверждении плана мероприятий по выполнению Соглашения
по регулированию социально-трудовых  и связанных с ними  экономических отношений  между Администрацией Комсомольского муниципального района, районным объединением организаций профессиональных союзов, районным объединением работодателей
 на 2021-2023 годы
В  целях реализации  Соглашения по регулированию социально-трудовых  и связанных с ними экономических отношений между Администрацией Комсомольского муниципального района,  районным объединением организаций профессиональных союзов, районным объединением работодателей  на 2021-2023 годы от 25.02.2021 г. № 1:

1.Утвердить план мероприятий  по выполнению Соглашения по регулированию социально-трудовых  и связанных с ними экономических отношений между Администрацией Комсомольского муниципального района, районным объединением  организаций профессиональных союзов, районным объединением работодателей на 2021-2023 годы (далее – План мероприятий)                      (прилагается).

2.Руководителям  учреждений, начальникам Управлений и  отделов Администрации Комсомольского муниципального района, ответственным за реализацию мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий, обеспечить с 2021 по 2023 годы предоставление в отдел экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района информации по выполнению Плана мероприятий: по итогам полугодия - в срок до 20 июля текущего года, по итогам года  - в срок до 20 января года, следующего за отчетным.
Отделу экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района обобщенные данные предоставлять в этот же период в секретариат областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в срок до 1 августа и 1 февраля.

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальника Управления земельно-имущественных отношений Кротову Н.В.
	Глава  Комсомольского

муниципального  района:

	О. В. Бузулуцкая

                                                                             Приложение к  распоряжению
                                                                                   Администрации Комсомольского

                                                                             муниципального района

                                                                             от___________  №  __________

П Л А Н

мероприятий  по выполнению Соглашения по регулированию

социально-трудовых  и связанных с ними экономических отношений между  Администрацией Комсомольского муниципального района, районным объединением организаций профессиональных союзов, районным объединением работодателей  на 2021-2023 годы
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.В области экономического развития

	1.1.
	Разработка прогноза социально-экономического развития Комсомольского муниципального района на  среднесрочный период
	Отдел экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района
	ежегодно

	1.2.
	Проведение  мониторинга показателей социально-экономического развития Комсомольского муниципального района
	Отдел экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района
	ежеквартально

	1.3.
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие экономики Комсомольского муниципального района»
	Отдел экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района
	2021-2023 годы

	1.4.
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы Комсомольского муниципального района Ивановской области»
	Управление земельно-имущественных отношений Администрации Комсомольского муниципального района
	2021-2023 годы

	1.5.
	Реализация мероприятий, направленных на развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	Отдел сельского хозяйства и развития территорий Администрации Комсомольского муниципального района
	2021-2023 годы

	1.6.
	Реализация мероприятий муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Комсомольского муниципального района»
	Отдел экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района
	2021-2023 годы

	1.7.
	Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами для  муниципальных заказчиков Комсомольского муниципального района и  бюджетных учреждений Комсомольского муниципального района
	Отдел  по муниципальным закупкам Администрации Комсомольского муниципального района,

 Управление образования Администрации Комсомольского муниципального района
	2021-2023 годы

	1.8.
	Участие в  выставочно-ярмарочной деятельности на территории Ивановской области
	Отдел экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального район
	2021-2023 годы

	2.В области развития рынка труда, занятости и кадровой политики

	2.1.
	Внедрение новых форм и технологий работы органа службы занятости населения с гражданами и работодателями Комсомольского муниципального района;

формирование эффективной системы взаимодействия  органа службы занятости населения с получателями государственных услуг в области содействия занятости населения
	ОГКУ «Комсомольский центр занятости населения»                           (по согласованию)
	2021-2023 годы

	2.2.
	Повышение доступности и качества государственных услуг в области содействия занятости населения
	ОГКУ «Комсомольский центр занятости населения»                              (по согласованию)
	2021-2023 годы

	2.3.
	Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности  (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования
	ОГКУ «Комсомольский центр занятости населения»                              (по согласованию)
	2021-2023 годы

	2.4.
	Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан
	ОГКУ «Комсомольский центр занятости населения»                              (по согласованию)
	2021-2023 годы

	2.5.
	Организация мероприятий по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию лиц предпенсионного возраста в рамках регионального проекта «Старшее поколение»
	ОГКУ «Комсомольский центр занятости населения»                                 (по согласованию)
	2021-2023 годы

	2.6.
	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет
	ОГКУ «Комсомольский центр занятости населения»                                 (по согласованию)
	2021-2023 годы

	2.7.
	Информирование населения о положении на рынке труда в Комсомольском муниципальном районе
	ОГКУ «Комсомольский центр занятости населения»                                 (по согласованию)
	2021-2023 годы

	2.8.
	Создание условий для интеграции в трудовую деятельность лиц с ограниченными  физическими возможностями
	ОГКУ «Комсомольский центр занятости населения»                                 (по согласованию)
	2021-2023 годы

	3.В области оплаты труда, доходов и уровня жизни

	3.1.
	Проведение мониторинга уровня заработной платы работников, определенных указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	Управление образования Администрации Комсомольского муниципального района,
отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Комсомольского муниципального района
	2021-2023 годы

	3.2.
	Проведение мониторинга снижения задолженности по выплате заработной платы
	Отдел экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района
	2021-2023 годы

	4. В области улучшения условий и охраны труда, обеспечения экологической безопасности

	4.1.
	Реализация мероприятий  муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Комсомольском муниципальном районе»
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике
	2021-2023 годы

	5. В области улучшения демографической ситуации, поддержки социальной сферы, молодежной политики

	5.1.
	Реализация мероприятий, направленных на обеспечение охраны материнства и детства, поддержку работающих женщин, в том числе имеющих малолетних детей
	ОБУЗ « Комсомольская ЦБ» (по согласованию),

ТУСЗН по Комсомольскому муниципальному району (по согласованию),
ОГКУ «Комсомольский центр занятости населения»                                 (по согласованию)
	2021-2023 годы

	5.2.
	Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан
	ТУСЗН по Комсомольскому муниципальному району (по согласованию)
	2021-2023 годы

	5.3.
	Организация и проведение информационно-пропагандистских кампаний по повышению престижа рабочих профессий
	Управление образования Администрации Комсомольского муниципального района
	2021-2023 годы

	5.4.
	Осуществление мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных организаций
	Управление образования Администрации Комсомольского муниципального района, ОГКУ «Комсомольский центр занятости населения»                                 (по согласованию)
	2021-2023 годы

	5.5.
	Осуществление мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы образовательных организаций Комсомольского муниципального района, и мероприятий обеспечивающих материальную поддержку обучающихся
	Управление образования Администрации Комсомольского муниципального района,
отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Комсомольского муниципального района
	2021-2023 годы

	6.В области развития социального партнерства и координации действий сторон Соглашения

	6.1.
	Оказание содействия в заключении и реализации отраслевых  соглашений по регулированию социально-трудовых отношений, коллективных договоров организаций
	Отдел экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района
	2021-2023 годы

	6.2.
	Информирование сторон социального партнерства об итогах реализации районного трехстороннего соглашения по регулированию социально-трудовых отношений
	Отдел экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района
	2021-2023 годы